
 
 

Determinazione Dirigenziale 2012/404 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 404 DEL 18/12/2012 
 
Oggetto: "La Toscana di Vetrina Toscana" - Acquisto servizio 
di animazione presso manifestazione Il Desco - Prenotazione 
di spesa. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. n. 254 del 2.11.2005 concernente il 

Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di Commercio; 

 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
del Segretario Generale e dei Dirigenti; 

 
Richiamata la Delibera n. 44/2006 con la quale la Giunta 

ha ridefinito l�assetto organizzativo della Camera e 
l�incarico successivamente attribuito dal Segretario Generale 
con determinazione n. 250 del 27.7.2012; 

  
Verificato che l�argomento in oggetto rientra 

nell�ambito delle proprie competenze;  
 

Visto il progetto �La Toscana di Vetrina Toscana� 
presentato, per l�anno 2012, sul bando della Regione Toscana 
per l�assegnazione di finanziamenti relativi all�azione 
4.1.2.; 

 
Visto che So.Ge.Se.Ter. Srl e CAT Confesercenti Srl 

hanno partecipato, insieme alla Camera di Commercio, alla 
predisposizione del progetto fornendo la propria esperienza 
professionale e tecnica ed assicurando la collaborazione 
nell�esecuzione dello stesso;  

 

id11148453 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2012/404 
 

2

Considerato il notevole afflusso di pubblico che la 
manifestazione Il Desco registra ogni anno e visto 
l�interesse specifico verso le proposte agroalimentari di 
qualità e le eccellenze del territorio che tale pubblico 
esprime; 

 
Valutata l�opportunità di promuovere e divulgare le 

informazioni e l�attività di Vetrina Toscana presso i 
visitatori del Desco che, rappresentando il bacino ideale di 
riferimento per la rete, contribuiranno sicuramente ad 
un�ulteriore divulgazione del progetto con ritorni economici 
futuri per le botteghe ed i ristoranti aderenti; 

 
Valutata l�offerta economica presentata da So.Ge.Se.Ter. 

Srl e CAT Confesercenti Srl relativa al servizio di 
animazione, con proprio materiale e propri allestimenti, 
effettuato presso lo stand di Vetrina Toscana nei week end 
dal 17 novembre al 9 dicembre al Desco, ammontante ad � 
605,00 (IVA inclusa); 

 
Visto l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 che disciplina 

le acquisizioni in economia di beni, servizi, lavori e che 
prevede l�affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento per importi inferiori a � 40.000; 

 
Richiamato il D.P.R. 207/2010 contenente la 

regolamentazione esecutiva inerente gli appalti pubblici di 
cui al D.Lgs. n. 163/2006 e richiamato altresì il Regolamento 
interno approvato con delibera n. 6 del 30/07/2011 del 
Consiglio camerale, emanato in attuazione della suddetta 
normativa; 
 

Visto l�ordine di servizio n. 4 del 13/1/2006 che 
attribuisce anche ai Dirigenti diversi da quello dell�area 
Economico-Finanziaria il potere di disporre le ordinazioni 
delle forniture di beni e servizi in economia; 

 
Verificata la disponibilità di risorse sul Budget 

direzionale di propria competenza; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1.� di acquisire il servizio di animazione presso la 

stand di Vetrina Toscana al Desco, come descritto in 
premessa, da So.Ge.Se.Ter. Srl e CAT Confesercenti Srl; 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2012/404 
 

3

2.- di prenotare, a tale scopo, l�importo di � 605,00 
sul budget direzionale per l�esercizio in corso, come da 
prospetto di seguito riportato: 
  

- Centro di costo: D102 Promozione Interna/Estera 

- Conto: 330041 � Organizzazione e partecipazione a eventi, 
manifestazioni e convegni 

- Prodotto: E2010105 � Iniziative organizzate direttamente 
� Att. ist.le 

- Prenotazione di spesa n.: 2012/601 

- Importo: 605 

- Disponibilità attuale (dopo prenoptaz.): 4946.03 
 
 
 

  IL DIRIGENTE   
  (Dr. Massimo Marsili)   

 


